

Stockholm 2025-04-04

Kiilto Clean AB

CC: BPHR (Branschorganisationen för Professionell Hygien och Rengöring)

Att: Annika Ekström, Marknadschef

Bjäre Plats 13, 7tr

218 45 Vintrie

Angående marknadsföring av DAX-desinfektion som skonsam och fri från cancerogena ämnen

Hej Annika,

Vi har uppmärksammat att Kiilto marknadsför DAX-desinfektion som både skonsam och fri från cancerogena ämnen. Samtidigt innehåller dessa produkter etanol, vilket **IARC (International Agency for Research on Cancer)** har klassificerat som **en cancerogen i Grupp 1**. Detta innebär att det finns tillräckliga bevis för att etanol orsakar cancer hos människor, särskilt vid konsumtion i alkoholhaltiga drycker. Vid högre koncentrationer, som i desinfektionsprodukter, är koncentrationen **flerfaldigt högre** än i vanliga alkoholhaltiga drycker. Därmed är riskerna förhöjda. Även om det huvudsakliga användningsområdet för produkterna är i **direkt kontakt med huden**, förekommer det som bekant ett missbruk av alkoholbaserad handdesinfektion för berusning.

En sådan marknadsföring av DAX-desinfektion som "fri från cancerogener" kan vara vilseledande och riskera att ge konsumenterna en felaktig uppfattning om produkternas säkerhet. Detta strider mot den svenska marknadsföringslagen (2008:486) samt EU:s regler för kemikalier och konsumentskydd.

Vidare vill vi påpeka att biocidprodukter enligt **EU:s biocidförordning (BPR, förordning (EU) nr 528/2012)** **inte får marknadsföras som "skonsamma" eller med liknande uttryck** som kan ge intrycket att produkten är ofarlig för människor, djur eller miljön. Att marknadsföra DAX-desinfektion på detta sätt strider därför mot gällande lagstiftning.

Utredning om skärpta regler för etanolbaserade produkter

Grekiska kemikaliemyndigheten har lämnat in ett förslag till ECHA (Europeiska kemikaliemyndigheten) om utökad faromärkning av etanol, vilket kan leda till förändrade klassificeringar och striktare reglering. Utöver den befintliga märkningen för brandfara och ögonirritation föreslås nu även följande riskklasser:

- **Repr. 2, H361d** – Misstänks kunna orsaka fosterskador
- **Lact., H362** – Kan påverka spädbarn genom bröstmjolk
- **STOT SE 3, H336** – Kan orsaka dåsighet och yrsel
- **STOT RE 2, H373** – Kan orsaka organskador vid långvarig eller upprepad exponering

Utöver detta pågår även en **utredning inom EU om ett eventuellt förbud mot etanol i desinfektionsprodukter**.

Att marknadsföra DAX som en säker produkt är därför både orimligt och emot gällande lagstiftning för marknadsföring av produkttypen.

Motsägelsefull marknadsföring av DAX-serien

Det framstår som motsägelsefullt att marknadsföra en etanolbaserad desinfektion som "skonsam för huden" samtidigt som Kiilto marknadsför en serie hudvårdsprodukter som ska lösa problem med torr och uttorkad hud. Etanol har **uttorkande och hudirriterande egenskaper**, vilket även har anmälts av etanoltillverkare till ECHA.

I ett brev vi har tagit del av där Kiilto kommunicerar till en ledande vårdaktör i Sverige skriver du vidare att förpackningarna kan hanteras som plast i återvinningen trots att de innehåller produkt kvar. Det stämmer inte. Du hänvisar med dina påståenden till en förening som hade upphört vid tillfället och att en av våra medlemmar skulle påstå saker som inte stämmer. Det är felaktigt.

Med tanke på ovanstående uppmanar vi Kiilto att omgående justera sin marknadsföring så att den överensstämmer med gällande lagstiftning och undviker vilseledande påståenden.

Vi ser fram emot ert svar gällande hur ni avser att hantera denna fråga.

Med vänlig hälsning,

Vänligen,

Anders Karlsson

Ordförande BGHR

Från: Ekström Annika <annika.ekstrom@kiilto.com>
Skickat: den 23 april 2024 11:22
Till: Anna Svensson <anna.svensson@ptj.se>
Ämne: RE: [Extern avsändare] Sv: Några frågor om desinfektionsmedel

Hej Anna,

Det har tyvärr cirkulerat en hel del felaktigheter när det gäller den nya lagen om återvinning av förpackningar och det har framför allt spridits av en aktör i branschen som säljer alkoholfri handdesinfektion och försöker ta sig in på marknaden genom falska påståenden/tolkningar av den nya lagen.

Vi har nåtts av den här informationen via flera av våra kunder som varit oroliga och vi har därför sammanställt informationen i en nyhetsartikel på vår hemsida <https://www.kiilto.se/nyheter/information-gallande-ny-lagstiftning-om-forpackningsatervinning/>. Där länkar vi till branschföreningen för professionell hygien, BPHR, som har sammanställt tydlig information om vad som gäller kring förpackningar och återvinning. BPHR organiserar alla seriösa aktörer inom området professionell hygien och har varit i kontakt med berörda myndigheter för att ta reda på fakta. På länken ovan finns även en annan länk till Naturvårdsverket (ansvarig myndighet) som har gjort en debattartikel i ämnet för att tydliggöra vad som gäller i tidningen Aktuell Hållbarhet.

Summerat betyder den nya lagen egentligen ingen skillnad i hur ni hanterar t.ex. tomma flaskor av handsprit som har lite produkt kvar. Dessa ska sorteras som plastförpackning precis som tidigare, men om det är halvfulla flaskor som behöver kastas så ska de hanteras som farligt avfall. Det är endast produkter som haft någon av nedanstående symboler som måste sorteras som farligt avfall oavsett om förpackningen är tom eller full. De flesta alkoholbaserade produkter har enbart symbolerna utropstecken (fara) samt flamma (mycket brandfarligt) och berörs alltså inte av detta.

04/04/2025, 08:30

DAX först i Sverige med global allergicertifiering

[Nytt från medlemmarna](#) / Nyhet

Innehållet nedan modereras inte i förväg och omfattas därmed inte av webbplatsens utgivningsbevis.

Sponsrat innehåll

DAX först i Sverige med global allergicertifiering

DAX är den första professionella handdesinfektionen i Sverige att bli certifierad enligt den globala standarden Allergy Certified, meddelar Kiilto. Detta gäller inte bara alla DAX-handdesinfektioner, utan även majoriteten av DAX-doftfria tvålar och krämer, som nu är garanterat **skonsamma** för hudallergiker och personer med känslig hud. – Vi förstår vikten av hudvänliga produkter, både på arbetet och hemma, säger Annika Ekström, Marketing & Brand Manager på Kiilto.



Allergy Certified är en global certifiering som hjälper konsumenter världen över att

identifiera hudvänliga produkter. Den anses vara den globala standarden för allergimärkning. För att bli certifierad måste en produkt genomgå en strikt ingredienskontroll där toxikologer granskar innehållet och säkerställer att den är så **skonsam** som möjligt. Certifieringen garanterar att produkten är fri från allergener, **cancerframkallande ämnen** och hormonstörande kemikalier. Och nu är alltså DAX från Kiilto först i Sverige bland professionella handdesinfektioner att erhålla certifieringen.

Medlemsnyheter publicerade av KIILTOCLEAN AB
den 2 april 2025 00:00



📍 KIILTOCLEAN AB
Bjäre Plats 13, 7 tr
218 45 Vintire
Malmö stad
Sverige

VAT nummer:
SE5020449921

✉ annika.ekstrom@kiilto.com

☎ +46 40 680 15 40

📄 Gå till företagets profil

🔗 <https://www.kiilto.se/>

Kontaktperson

MW **Monika Wahlberg**
Monika.Wahlberg@kiilto.com

Integritet

04/04/2025, 08:30

DAX först i Sverige med global allergicertifiering

Hudallergi ökar i Europa och drabbar numera cirka 27% av den vuxna befolkningen. Kvinnor löper dubbelt så hög risk som män att drabbas. Detta beror på den ökade användningen av hygien- och hudvårdsprodukter som ofta innehåller allergener som parfymer och konserveringsmedel. Ökad exponering för allergener ökar risken för allergiska reaktioner. Därför är det viktigare än någonsin att göra informerade och allergimedvetna val av produkter.

- Vi har levererat DAX-produkter till den svenska sjukvården i över 50 år. Vårt fokus har alltid varit på produkternas säkerhet och miljövänlighet. Det känns därför fantastiskt att idag se Allergy Certifieds logga på våra produkter, vilket också gör det enklare för konsumenter att göra ett allergisäkert val. Sen är det förstås extra roligt att DAX också är det allra första professionella handdesinfektionsvarumärket i Sverige med den här certifieringen, säger Annika Ekström, Marketing & Brand Manager på Kiilto.

Enklare för arbetsgivare att välja **allergisäker handdesinfektion**
Arbetsgivare har en nyckelroll i att minska allergenexponeringen på arbetsplatsen. Men med över 4000 kända allergener kan det vara en utmaning att välja **säkra produkter**.

- Genom att enbart köpa in produkter märkta med Allergy Certified kan arbetsgivare förebygga hudproblem, vilket leder till friskare medarbetare och färre sjukdagar, fortsätter Annika Ekström.

DAX har i över 50 år levererat hygienprodukter som desinfektionsmedel, tvål och krämer till den svenska vårdsektorn. DAX är nu det allra första professionella handdesinfektionsmedlet som får Allergy Certified-märkningen. Detta gör det ännu lättare för användaren att göra ett informerat och säkert val av hygienprodukter i vardagen.

För mer information om Allergy Certified, besök www.allergycertified.com